UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CHÂU PHONG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 953/TB-UBND Châu Phong, ngày 13  tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch xuống giống lúa vụ Đông Xuân 2025 -2026

 Thực hiện Thông báo số 162/TB-UBND ngày 12/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc thông báo khung lịch thời vụ xuống giống các vụ lúa

trong năm trên áp dụng địa bàn tỉnh An.

 Nay Uỷ ban nhân dân xã Châu Phong thông báo lịch xuống giống lúa vụ

Đông Xuân 2025 - 2026 đến bà con nông dân có đất sản xuất trên địa bàn xã

Châu Phong, cụ như sau:

 1. Vụ Đông Xuân 2025 - 2026 xuống giống từ ngày 01/11/2025 đến hết

ngày 31/12/2025 (nhằm ngày 12 tháng 9 đến ngày 12 tháng 11 năm 2025 ÂL).

Trong đó: Lịch xuống giống được chia làm 2 đợt:

 + Đợt 1: Từ ngày 18/11 đến 31/11/2025 (nhằm ngày 29/9 ÂL - 12/10 ÂL)

 + Đợt 2: Từ ngày 18/12 đến 31/12/2025 (nhằm ngày 29/10 ÂL - 12/11 ÂL)

  2. Phải xuống giống tập trung, đồng loạt dứt điểm trên cả khu vực trước

ngày 31/12/2025 dương lịch.

  Riêng những khu vực không thể xuống giống trước ngày 31/12/2025 thì

phải gieo mạ để đảm bảo đúng lịch thời vụ.

 3. Nên sử dụng giống lúa xác nhận, mật độ gieo sạ từ 10 đến 12 kg giống

cho 1000m2. Thực hiện kỹ thuật sản xuất theo chương trình 3 giảm 3 tăng; 1 phải

5 giảm.

 4. Để đảm bảo mùa vụ bội thu, đề nghị bà con nông dân thực hiện xuống

giống đúng lịch thời vụ. Nếu diện tích xuống giống không đúng thời gian theo

khung lịch thời vụ cho từng vụ mùa nên trên, khi có dịch bệnh xảy ra sẽ bị tiêu

hủy và không được hỗ trợ chi phí.

 5. Trung tâm dịch vụ tổng hợp, Trưởng Ban nhân dân các ấp, các Hợp tác

xã có trách nhiệm tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt nội dung thông

báo này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND;

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp (thông báo);
- BND 16 ấp;
- Các HTX nông nghiệp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Văn Điều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T16:23:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU PHONG<chauphong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!